



PROŚBA

Wy wszyscy niewiomi, którzy... Wy, którzy miłujecie i nienawidzicie...

projekty niemieckie. Jeden z nich wysunięty przez narodowych...

Drugi projekt, wysunięty przez pewne koła gospodarcze, domaga się za wzorem Forda...

Zwolennicy tego ostatniego projektu rozumują w następujący sposób...

Jak zatem widzimy projektów nie brak: Ford chce posłać bezrobotnych na wakacje...

Lekarski - Dentysta ARTUR BRONIAŃSKI POWRÓCIŁ

Skład instrumentów muzycznych i zabawek Jakób Mass

I Aleja 7. Telef. 330

Poleca w wielkim wyborze aparaty „Odeon” i inne. Ceny aparatów i płyt znizone!!

NOWE PŁYTY: Nasza jest noc, Mały gigolo, Już nigdy, „Poganiań” i t. p.

Warunki dogodne.

Reperacje na miejscu.



Stworzenie arcybiskupstwa we Wrocławiu.

Wzmocnienie katolicyzmu w Niemczech.

Berlin. — Centralny organ centrum katolickiego „Germania”, publikując dziś bulę papieską...

clawskiego uosobienie swej jedyności. Oprócz biskupstwa berlińskiego i prałatury w Pile...

TELEGRAMY

DEKLARACJA B. KRÓLA GRECKIEGO.

London. — B. król grecki Jerzy ogłosił deklarację, w której ożnamia, że jest przekonany...

ZAKONCZENIE OBRAD RADY LIGI.

Genewa. — Rada Ligi odbyła w piątek po południu końcowe posiedzenie...

Ligi w sprawie rozbrojenia i protokoly obrad odesłano do przygotowawczej komisji rozbrojeniowej...

Dalej postanowiono, że 17 listopada odbędzie się konferencja rządów...

KRWAWY ODPARCIE DEMONSTRACJI KOMUNISTÓW W AMERYCE.

London. — Z Nowego Jorku donoszą, że w dniu wczorajszym około 3,000 komunistów urządziło burzliwą demonstrację...

rym prezydent Hoover wygłaszał przemówienie wobec kilku tysięcy publiczności.

Prezydent Hoover po zakończeniu przemówienia opuścił gmach boczny więzienia.

B. PREZYDENT ARGENTYNY W WIEZIENIU

Buenos Aires. — Zaprzeczają tu wiadomości o rzekomym rychłym wyjeździe B. prezydenta Irigoyena do Europy.

W CZECHACH WYTOCZONO PROCES 96 FASZYSTOM.

Praga. — Wczoraj doręczono 96 faszystom uchwałę sądu okręgowego w Pradze...

NIEMCY O SZKODLIWOŚCI WOJNY CELNEJ Z POLSKĄ.

Królewiec. — Organ demokratyczny „Königsberger - Hartungs-Zeitung” zamieszcza artykuł o skutkach polsko - niemieckiej wojny celnej.

Wynika to z następujących cyfr: wartość wywozu niemieckiego do Polski wynosiła w pierwszym półroczu 1928 r. 106 milionów marek niemieckich...

STRASZLIWE WIDOWISKO NA LOTNISKA PARYSKIM.

Paryż. — Ciężka katastrofa lotnicza wydarzyła się w czwartek na lotnisku Orly pod Paryżem.

PRZEZ ZAKOPCONE

SZKIELKA. :: ::

Z chwili aresztowania przywódcy ludu górnośląskiego, uważam, że mająca duży kurs popularności pogawka: „nie bądź Korfantem”...

Znam pewnego chadeka, któremu gorzkie łyżo żalu spływały po twarzy do szklanki z czarną kawą...

I temu wcale się nie dziwię. Dla organu tego wypadek aresztowania finansowego patrona...

dowi — „finis Poloniae”.

— Czytałeś pan — ożwał się do mnie zamuszony „opozycjonista”...

— Nie czytuję niemieckich gazet, gdyż znajomość niemieckiego języka posiadam w bardzo ograniczonej mierze.

— Niech pan posłucha, co o tym fakcie pisała wroga polskości „Katowitzerka”...

Przy tych słowach zaczął czytać z melodramatycznym sentymentem w głosie: „Katowitzer Ztg”...

A „Volkswille” pisze: „Korfant był i jest naszym przeciwnikiem ale nikomu temu nie zaprzeczy, że Polska jemu właśnie zawdzięcza Śląsk...”

— I co pan na to? — rzucił retoryczne pytanie na zakończenie tej okolicznościowej prelekcji.

— Wspaniałomyślny odruch rzeźkomego zdumienia prasy niemieckiej uważam jedynie za rzeczy manewr polityczny.

— Jednakże takie aresztowanie nie przyczyni się do podniesienia prestiżu naszej praworządności w oczach zagranicy?

— To nas nie powinno tak bardzo wzruszać. A p. Korfantemu po byt w Brześciu bynajmniej nie zaszkodzi ani na zdrowiu, ani na jego karierze politycznej.

— Czekaj tatka latka — westchnął mi rozmówca — a tymczasem sekwestrował zaborą ostatnie graty za podatki.

— Koniec tej aktualnej sentencji można tak samo zrymować jak i początek: zaborą ostatnie gratki na podatki — dodałem.

— Eń, widzę, że z panem o tych sprawach nie można rozmawiać poważnie — odezwał się nieco urażony zwolennik opozycji...

— Istotnie, ma pan całkowitą słuszność, kwestię nadchodzących wyborów nie traktuję zbyt poważnie.

— Ksiądz mi zakazawał, żebym nie głosował na B. B. za rządem. Jam nie głupia palka, dam głos na Marszałka, pójdę gdzie gromada, za pradem...

Po tej intonacji opozycjonista ułotnił się, jak zmyty, zęgnając mnie zabójczym spojrzeniem.

Powracając do sprawy aresztowania p. Korfante go sądzę, że wobec jego potknięcia się o banżę w Brześciu, należałoby zwrot „nie bądź Korfantem”...

W ostatnią niedzielę odbył się w Toruniu zjazd przywódców endecji, którzy powzięli nader poważną i doniosłą rezolucję...

kręgowy zjazd strzelców. Do najważniejszych awantur ulicznych jednakże nie doszło. Jak donosi prasa, licznie skonspirowana policja nie występowała wrogo przeciw zjazdowi narodowemu...

— Czy ma pan rewolwer? — Nie — A ma pan jaką inną broń? — Mam. — Proszę pokazać!

Wówczas uczestnik zjazdu wyjął książeczkę do nabożeństwa. Policjant nieco się zmieształ, potem spoważniał w wyrazie twarzy i rozmowa skończyła się.

Jak wynika z powyższego obrazka, przynieszonego w „A. B. C.” członkowie Stronnictwa Narodowego tą bronią główną zamierzają walczyć przy nadchodzących wyborach do Sejmu. Wobec konieczności pozwolenia na rewolwer, jest to jedyna broń jak zapewniają, nader skuteczna przeciw wszelkim paragrafom ustawy kryminalnej.











